
 180

[Решење о утврђивању матичности Електротехничког факулте-
та Универзитета у Београду, од 2. августа 2000. године] 

 
На основу члана 20. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, број 20/98), 
Влада Републике Србије доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ МАТИЧНОСТИ ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКОГ ФА-
КУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Утврђује се матичност Електротехничког факултета на основним, 
магистарским и докторским студијама у области електротехничких наука 
и то: електроенергетске мреже и системи, електроенергетска постројења и 
опрема, мерење у електротехници, електричне машине, енергетски прет-
варачи, употреба електричне енергије, телекомуникације, дигитални пре-
нос информација, телекомуникационе и рачунарске мреже – комутација и 
протоколи, техничка акустика, радарски системи и електронска дејства, 
електрична кола и системи, електромагнетика, антене и простирање тала-
са, микроталасна и оптоелектронска техника, управљање системима, ау-
томатско управљање, мерно-регулациони системи, математичке методе у 
електротехници и рачунарству, микропроцесорски системи, софтверски 
системи, информатика, архитектура и организација рачунарских система и 
мрежа, технологија електротехничких материјала, сунчева енергетика (ал-
тернативни извори енергије), роботика и вештачка интелигенција, физика 
и техника плазме, физичка електроника чврстог тела и плазме, нуклеарна 
техника и примењена нуклеарна физика, оптоелектроника и ласерска тех-
ника, микроелектроника и електроника. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

05 број: 612-2509/2000 
У Београду, 2. августа 2000. године 

Влада Републике Србије 
Потпредседник 

проф. др Милован Бојић, с. р. 

[Службени гласник Републике Србије, 56(2000), 30, стр. 804] 




